
 
 
 
 
 

 

Gegenstand: Bekanntmachung über die 
Berichtigung und über die Verlängerung der 
Frist 
 
10016566 Verfahren über EU Schwelle für die 
Lieferung von 3 
Neutralleiterkompensationsanlagen mit 
kombiniertem Neutralleitertransformator 
(TFN) und Petersen-Spule komplett mit 
Steuerung, MS/NS-Anschlüssen, Montage, 
Prüfung und Inbetriebnahme für das UW 
Toblach  

Oggetto: Avviso di rettifica e proroga 
scadenza termine 
 
 
10016566 Procedura europea per la fornitura 
di 3 sistemi di compensazione del neutro 
con trasformatore formatore di neutro (TFN) 
combinato con bobina di Petersen completi 
di sistema di regolazione, connessioni 
MT/bt, montaggio, collaudo e messa in 
servizio per la CP Dobbiaco 

Erkennungskode CIG: 9200921833 Codice CIG: 9200921833 

 

  

Vorausgeschickt, dass während der 

Ausschreibung eine unvorhergesehene und 

unvorhersehbare Erhöhung der Rohstoffpreise 

eingetreten ist 

WIRD BEKANNTGEGEBEN 

Premesso che in fase di gara si è verificato un 

imprevisto ed imprevedibile aumento del prezzo 

delle materie prime 

SI COMUNICA 

dass der Ausschreibungsgrundbetrag, der 

dem Abschlag unterliegt, von 970.000,00 auf 

1.200.000,00 Euro (ohne MwSt.) geändert wird;  

che l’importo a base d’asta soggetto a 

ribasso viene variato da 970.000,00 € a Euro 

1.200.000,00 (al netto d’IVA); 

die nicht dem Abschlag unterworfenen 

Sicherheitskosten für Interferenzen 

unverändert bleiben: 

1.052,40 Euro (ohne MwSt.); 

Restano invariati gli oneri della sicurezza da 

interferenza non soggetti a ribasso: 

Euro 1.052,40 (al netto d’IVA); 

Der neue Ausschreibungsgesamtbetrag 

beläuft sich auf 1.201.052,40 Euro (ohne 

MwSt.) (inkl. Optionen und Verlängerungen); 

Il nuovo importo complessivo di gara 

(incluse opzioni e proroghe) è pari a Euro 

1.201.052,40 (al netto d’IVA); 

Gemäß Art. 23 Abs. 16 GvD Nr. 50/2016 

wurden im Ausschreibungsbetrag die Kosten 

für Arbeitskräfte gemäß den ministeriellen 

Tabellen berücksichtigt. 

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del d.lgs. 

50/2016 nell’importo posto a base di gara sono 

stati considerati i costi della manodopera in 

base alle tabelle ministeriali.” 

 

 

Es wird darauf hingewiesen, dass der ANAC-

Betrag, nach der Berichtigung des 

Ausschreibungsbetrags, 140,00 Euro beträgt. 

Si precisa che l’importo del contributo ANAC, 

successivamente alla rettifica dell’importo 

posto a base di gara, ammonta ad Euro 

140,00. 



 
 
 
 
 

 

 

Es wird hiermit weiter bekannt gegeben, dass 

die in den Dokumenten „Capitolato tecnico“ und 

„Cronoprogramma“ angegebenen Lieferzeiten 

wie folgt GEÄNDERT wurden: 

Si comunica inoltre che le tempistiche di 

consgena indicate nei documenti “Capitolato 

tecnico” e “Cronoprogramma” sono state 

MODIFICATE come segue: 

“2.13 Programma cronologico 

Alla presentazione dell’offerta è implicitamente associata l’accettazione del programma cronologico 

(allegato) 

come riassunto qui di seguito: 

 Termine approntamento in officina (FAT): 480 giorni (16 mesi) da data contratto 

 Termine approntamento in sito (SAT) e messa in servizio: 60 giorni (2 mesi) da data ingresso in 

cantiere 

Fatta salva la facoltà di Edyna di posticipare sia la data di collaudo che le attività seguenti al collaudo 

in fabbrica. 

Il Fornitore dovrà presentare entro 15 gg. lavorativi dalla stipula del contratto un cronoprogramma 

dettagliato, 

suddiviso come minimo nelle fasi di progettazione, costruzione, collaudo in fabbrica, consegna e 

messa in opera dell’apparecchiatura.” 

Die folgende Dokumentation in der Anlage 

ersetzt die bereits übermittelte Dokumentation, 

welche annulliert wird: 

01 Capitolato tecnico Rev. 05_NEW (002) 

06 Cronoprogramma fornitura TFN + Bobina di 

Petersen Rev. 2_NEW (002). 

 

Dies alles vorausgeschickt, informieren wir Sie 

hiermit, dass die Frist für die Einreichung der 

Angebote bis zum 16.08.2022 um 12.00 Uhr 

verlängert wird. 

Die Frist für die Einreichung von Klärungen 

verlängert sich bis zum 10.08.2022 um 12:00 

Uhr. 

Wir teilen Ihnen mit, dass die erste telematische 

Sitzung der Ausschreibungskommission am 

17.08.2022, um 9.30 Uhr stattfinden wird. 

Wenn das Angebot bereits eingereicht wurde, 

bestätigen Sie es bitte erneut auf dem 

Si allega alla presente comunicazione la 

seguente documentazione che annulla e 

sostituisce quella precedentemente 

trasmessa: 

01 Capitolato tecnico Rev. 05_NEW (002) 

06 Cronoprogramma fornitura TFN + Bobina di 

Petersen Rev. 2_NEW (002). 

 

Premesso quanto sopra si comunica che il 

termine per la presentazione delle offerte viene 

prorogato fino al 16.08.2022 ore 12.00. 

Il termine per la presentazione dei chiarimenti 

è prorogato sino al 10.08.2022 ore 12:00.  

Si comunica che l’apertura delle offerte 

pervenute avverrà in prima seduta telematica il 

giorno 17.08.2022 alle ore 09.30. 

Nel caso in cui l’offerta sia già stata presentata 

si prega di riconfermarla sul portale. 



 
 
 
 
 

 

telematischen Ausschreibungsportal. 

Falls das Angebot bereits eingereicht wurde und 

Sie es ändern möchten, müssen Sie die 

Anweisungen befolgen, die in der 

Ausschreibungsspezifikation in art 8 Änderung 

des bereits abgegebenen Angebots” (REF. 

„UMSCHLAGS”) angegeben sind. 

Alle anderen in der 

Ausschreibungsbekanntmachung, in der 

Ausschreibungsordnung und in allen Anlagen 

enthaltenen Vorschriften bleiben unverändert. 

Diese Bekanntmachung wird auf den 

entsprechenden institutionellen Websites und 

auf dem telematischen Ausschreibungsportal 

der Alperia veröffentlicht. 

Dieses Dokument muss vom gesetzlichen 

Vertreter zur Kenntnisnahme digital signiert und 

in den Parameter „Sonstige Anlagen“ des 

Qualifizierungsumschlags eingefügt / 

hochgeladen werden. 

 

Nel caso in cui l’offerta sia già stata presentata 

e si desiderasse modificarla occorre seguire le 

istruzioni come indicate nel disciplinare di gara 

all’art. 8 Modifica dell’offerta già’ presentata 

(SEZIONE “MIA RISPOSTA” – “MODIFICA 

RISPOSTA”). 

Restano ferme e invariate tutte le altre 

prescrizioni contenute nel Bando di Gara, nel 

Disciplinare di Gara e in tutti gli allegati. 

Si provvede a pubblicare il presente avviso sui 

relativi siti istituzionali e sul portale Acquisti di 

Alperia. 

Il presente documento deve essere firmato 

digitalmente dal legale rappresentante per 

presa visione ed inserito/caricato al parametro 

“Altri allegati” della Busta di qualifica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO/DER VERFAHRENSVERANTWORTLICHE 
 

Paolo Acuti  
Vice Direttore Generale Alperia Spa 

IL PRESENTE DOCUMENTO È SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. 82/2005. LA RIPRODUZIONE DELLO STESSO SU SUPPORTO 

ANALOGICO È EFFETTUATA DA ALPERIA E COSTITUISCE UNA COPIA INTEGRA E FEDELE DELL'ORIGINALE INFORMATICO DISPONIBILE A RICHIESTA PRESSO 

L'UNITÀ MITTENTE. 


		2022-07-14T08:52:15+0000
	rnieder2




